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Nombre: Zumarraga Marrufo Jose A. Teléfono:
Potencia: 21.42 kW Fecha: 11de Diciembre de 2024
Tarifa: 1D Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,780 kWh y pagas a CFE  $17,554
TUPRODUCCIONCON 34 PANELES 5,383 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 99.6Q % AL BIMESTRE  $ 17,500 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$105,325.00 MXN $327.00 MXN $104,998.00 MXN
AL ANO
N.
“‘%
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.9 ANOS 630 W 34 95.2m 2
TASA INTERNA DE
RETORNO
34.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024
Folio No # 20240099
Zumarraga Marrufo Jose A.
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

34 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono
Double
34 ESTRUCTURA
34 Mano de obra sistema interconectado
34 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITE DE CFE
1 Solis Inverter 10 kW

2 Solis Inverter 6 kW
|

Subtotal $304,200.00

TOTAL (MXN) $304,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $304,200
Enganche: $100,000.00

Financiamiento a 24 meses:
$12,592.33

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $105,325.00 $327.00 $0.00 $104,998.00 $104,998.00 $-199,202.00
2 $108,484.75 $336.81 $0.00 $108,147.94 $108,147.94 $-91,054.06
3 $ 111,739.29 $346.91 $0.00 $111,392.38 $111,392.38 $20,338.32
4 $ 115,091.47 $357.32 $0.00 $ 114,734.15 $ 114,734.15 $135,072.47
5 $118,544.22 $368.04 $0.00 $ 118,176.17 $ 118,176.17 $ 253,248.64
6 $ 122,100.54 $379.08 $0.00 $121,721.46 $ 121,721.46 $ 374,970.10
7 $125,763.56 $390.46 $0.00 $ 125,373.10 $ 125,373.10 $500,343.20
8 $129,536.46 $ 402.17 $0.00 $129,134.30 $129,134.30 $ 629,477.50
9 $133,422.56 $414.23 $0.00 $133,008.33 $133,008.33 $762,485.83
10 $137,425.24 $ 426.66 $0.00 $136,998.57 $136,998.57 $ 899,484.40
1 $141,547.99 $439.46 $0.00 $141,108.53 $141,108.53 $1,040,592.93
12 $145,794.43 $ 452.64 $0.00 $145,341.79 $145,341.79 $1,185,934.72
13 $150,168.27 $ 466.22 $0.00 $149,702.04 $149,702.04 $1,335,636.76
14 $154,673.31 $480.21 $ 0.00 $154,193.10 $ 154,193.10 $1,489,829.86
15 $159,313.51 $494.62 $0.00 $158,818.90 $158,818.90 $1,648,648.76
16 $164,092.92 $509.46 $ 0.00 $163,583.46 $163,583.46 $1,812,232.22
17 $169,015.71 $524.74 $0.00 $168,490.97 $168,490.97 $1,980,723.19
18 $174,086.18 $540.48 $ 0.00 $173,545.70 $ 173,545.70 $2,154,268.89
19 $179,308.76 $556.70 $0.00 $178,752.07 $178,752.07 $2,333,020.95
20 $184,688.03 $573.40 $ 0.00 $184,114.63 $184,114.63 $2,517,135.58
21 $190,228.67 $590.60 $0.00 $189,638.07 $189,638.07 $2,706,773.65
22 $195,935.53 $608.32 $0.00 $195,327.21 $195,327.21 $2,902,100.86
23 $201,813.59 $626.57 $0.00 $201,187.03 $201,187.03 $ 3,103,287.88
24 $207,868.00 $ 645.36 $ 0.00 $207,222.64 $207,222.64 $ 3,310,510.52
25 $214,104.04 $ 664.72 $0.00 $213,439.32 $ 213,439.32 $ 3,523,949.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $304,200.00 M Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 5,073.0 6,205.8 6,504.0 6,779.8 5,667.3 5,011.7

Consumo actual 6,449.0 4,998.0 5,987.0 3,811.0 3,002.0 4,430.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



